AGENDA

EDITAL Nº 02/2015/PAME/PRG/UFLA, de 31 de julho de 2015

31/7/2015 Publicação do Edital

3/8/2015 à 7/8/2015 Período para Recurso

10/8/2015 Divulgação do Resultado do Recurso

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS – UFLA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PRG

COORDENADORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS - CPP

EDITAL Nº 02/2015/PAME/PRG/UFLA, de 15 de julho de 2015

PROGRAMA ANDIFES DE MOBILIDADE ESTUDANTIL – PAME
PROGRAMA DE BOLSAS DE MOBILIDADE ACADÊMICA NACIONAL – CONVÊNIO ANDIFES/SANTANDER

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA ANDIFES DE MOBILIDADE ACADÊMICA

1. DO RESULTADO

1.1. Em atendimento ao Edital nº 01/2015/PAME/PRG/UFLA de 15 de julho de 2015 a Pró-Reitoria de Graduação
torna público o Resultado da Seleção De Bolsistas Do Programa Andifes De Mobilidade Acadêmica.
1.1.1. Não há candidatos selecionados para Bolsas do Programa ANDIFES de Mobilidade Acadêmica.
1.1.2. Resultado Individual, conforme análise de requisitos previstos no Edital nº 01/2015/PAME/PRG/UFLA de 15 de

julho de 2015. O resultado individual poderá ser verificado por consulta pública pelo endereço eletrônico sipac.ufla.br
através do número do protocolo SIPAC.

Candidato(a) Candidatura Motivo Nota Final Protocolo SIPAC
Celismar Ferreira de
Oliveira (201421532)

Indeferida Não inscrito no Programa ANDIFES
no período de 2/3/2015 até
15/5/2015 conforme previsto no
calendário acadêmico de 2015/1

Não foi atribuída nota
por não estar
participando do
programa.

23090.010445/2015-26

Charles Roberto de
Oliveira Líbio (201221371)

Indeferida Não atende ao item 2.1. a) do Edital
nº 01/2015/PAME/ PRG/UFLA, por
ainda não ter sido aceito pela
universidade destino.

63,33 pontos 23090.010371/2015-28

Luana Portela Faria e Ávila
(201210992)

Indeferida Não atende aos itens 2.1. a) e 2.1. b)
do Edital nº 01/2015/PAME/
PRG/UFLA, por ainda não ter sido
aceita pela universidade destino e
por possuir períodos com mais de
uma reprovação.

60 pontos 23090.010337/2015-53

Lucas de Camargo Souza
(201311081)

Indeferida Não atende ao item 2.1 a) e 2.1. b) do
Edital nº 01/2015/PAME/ PRG/UFLA,
por ainda não ter sido aceito pela
universidade destino e por não ter
concluído todas as disciplinas
previstas para o segundo período do
curso.

73,33 pontos 23090.010391/2015-07

Marcia Michele de Souza
Perdigão (201120574)

Indeferida Não atende ao item 2.1. a) do Edital
nº 01/2015/PAME/ PRG/UFLA, por
ainda não ter sido aceita pela
universidade destino.

86,67 pontos 23090.010479/2015-11

Natiele Souza Alves
(201221298)

Indeferida Não atende ao item 2.1. a) e 2.1. b)
do Edital nº 01/2015/PAME/
PRG/UFLA, por ainda não ter sido
aceita pela universidade
destino e por não ter concluído todas
as disciplinas previstas para o
primeiro e segundo períodos do
curso.

83,33 pontos 23090.010357/2015-24

2. DO RECURSO

2.1. Serão recebidos recurso contra o resultado da Seleção De Bolsistas Do Programa Andifes De Mobilidade
Acadêmica, no período de 3 de agosto de 2015 à 7 de agosto de 2015.
2.2. O recurso deverão ser redigidos no formulário presente no Anexo 1 deste Edital, e entregues
presencialmente pelos interessados ou por seus procuradores no período descrito no item 2.1. na secretaria da
Pró-Reitoria de Graduação, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00.
2.3. A Pró-Reitoria de Gradução consiste em única instância de recurso.
2.4. O resultado dos recursos será divulgado em 10/8/2015 no site www.prg.ufla.br.

6. DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1. Serão incorporados a este Edital, para todos os efeitos, quaisquer editais complementares que vierem a ser
publicados pela PRG.

6.3. Os casos omissos serão resolvidos pela PRG, ouvidas a Coordenação Institucional do Programa ANDIFES de
Mobilidade Acadêmica e a Coordenação de Programas e Projetos, de acordo com as suas competências.

Lavras – MG, 31 de julho de 2015

SORAYA ALVARENGE BOTELHO
Pró-Reitora de Graduação

ANEXO1 do EDITAL Nº 02/2015/PAME/PRG/UFLA, de 15 de julho de 2015
PROGRAMA ANDIFES DE MOBILIDADE ESTUDANTIL – PAME

PROGRAMA DE BOLSAS DE MOBILIDADE ACADÊMICA NACIONAL – CONVÊNIO ANDIFES/SANTANDER

REQUERIMENTO DE RECURSO
Período para recurso: 3/8/2015 à 7/8/2015

Este requerimento deve ser obrigatoriamente digitado.

DADOS PESSOAIS

Nome:

Matrícula:

Curso:

Telefone Celular:

RG / Emissor:

CPF:

E-mail:

data da entrega:

Assinatura do(a) estudante:__________________________________________

Justificativa:

Os campos abaixo são exclusivos para avaliação. Favor não preencha.

ANÁLISE DA COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA ANDIFES DE MOBILIDADE ACADÊMICA E DA
COORDENADORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS

_____________________________________________
Coordenadora Institucional do Programa ANDIFES de

Mobilidade Acadêmica (Assinatura e Carimbo)

Lavras – MG, _____/_____/_____

ANÁLISE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUÇÃO

_____________________________________________
Pró-Reitora de Graduação (Assinatura e Carimbo)

Lavras – MG, _____/_____/_____